PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

14.08.2020                                                                                                              №189
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2016 №43 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет и руководствуясь протестом прокуратуры Беляевского района, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 29.11.2016 №43 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующего содержания:

  1.1. Пункт 5 решения изложить в новой редакции, следующего содержания:

         «5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и разместить на сайте администрации сельсовета.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель совета депутатов

Глава муниципального образования                                               А.П. Данилов
Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом,

                   земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской

                   области, администрации района, прокурору района, в дело